
 
   

 
 
 
 
 
Kære Jens-Kristian Lütken 
 
Tak for din henvendelse af d. 19. november 2024, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
Regulerer Københavns Kommune en borgers egenbetaling i botilbud, 
hvis borgeren får udbetalt nogle få timers ordinært arbejde med socialt 
frikort? 
  
Socialforvaltningens svar 
Det er fastsat i servicelovens kapitel 20 om botilbud, at borgere i 
midlertidige og permanente botilbud, krisecentre og herberger mv., skal 
betale for ophold i botilbuddet. Det er desuden i 
betalingsbekendtgørelsen om betaling for botilbud efter serviceloven 
beskrevet, i hvilke tilfælde der kan reguleres i egenbetalingen. 
 
For så vidt angår borgerens indtægter fra det sociale frikort, så gælder 
det, både efter reglerne i forsøgsbestemmelserne og med 
permanentgørelsen af ordningen, at indtægt på baggrund af et socialt 
frikort ikke indgår i beregningen af borgerens betaling for botilbud efter 
kapitel 20 i serviceloven. 
 
Københavns Kommune regulerer derfor ikke en borgers egenbetaling i 
botilbud pba. indtægt fra ordinært arbejde med socialt frikort, så længe 
indtægten ikke overstiger 2024-satsen, som er 41.280 kr. årligt.  
 
Forvaltningen kan dog ikke udelukke, at der er tilfælde, hvor 
forvaltningen ikke fået de nødvendige oplysninger fra borgeren om, at 
borgeren har indtægter omfattet af et socialt frikort.  
 
I forbindelse med at forvaltningen skal fastsætte en borgers 
egenbetaling for ophold i et botilbud, skal borgeren udfylde et skema og 
oplyse om indtægter og udgifter til forvaltningen, bl.a. til brug for evt. 
beregning af egenbetaling i botilbud, og om der evt. skal ske en 
regulering. 
 
Indtægter, der skal oplyses om, er fx: løn, SU, uddannelseshjælp, 
kontanthjælp eller førtidspension mv. Det fremgår på nuværende 
tidspunkt ikke eksplicit af oplysningsskemaet, at indtægter med socialt 
frikort under 41.280 kr./årligt ikke skal oplyses som indtægt ifm. 
egenbetaling. For at imødegå risikoen for fejlindberetninger ifm. sociale 
frikort vil forvaltningen tydeliggøre dette i skemaet. 
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Forvaltningen vil gerne afslutningsvist oplyse, at i tilfælde af, at en borger 
oplever, at borgerens egenbetaling i botilbud bliver reguleret som følge 
af indtægt fra arbejde med socialt frikort, skal borgeren rette 
henvendelse til forvaltningen. Forvaltningen vil foretage korrektion af 
egenbetalingen, hvis indtægten fra arbejde med socialt frikort 
uretmæssigt har indgået i beregningen for fastsættelse af borgers 
egenbetaling.     
 
Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


